
UCHWAŁA NR LXXXV/769/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 września 2001 r.

w sprawie ustanowienia honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst
jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132
poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz.
775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr
62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041/ art. 4 ustawy z dnia 18 stycznia
1996 r. o kulturze fizycznej /Dz. U. z 1996 r. Nr 25 poz. 113, zmiany: Nr 137 poz. 639, z 1997 r.
Nr 121 poz. 770 oraz 769, Nr 160 poz. 1078, Nr 106 poz. 680, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, z 1999
r. Nr 96 poz. 1106, Nr 101 poz. 1178, z 2000 r. Nr 9 poz. 117, Nr 120 poz. 1268, z 2001 r. Nr 5
poz. 43/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju działalności w zakresie kultury

fizycznej, Rada Miasta Krakowa ustanawia honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu”,
który przyznawany będzie corocznie osobom fizycznym lub przedsiębiorcom za wyróżniającą
się pomoc finansową w celu wspomagania imprez sportowych lub podmiotów działających w
oparciu o ustawę o kulturze fizycznej z dnia 18 stycznia 1996 r. /Dz. U. Nr 5 poz.113 z
późniejszymi zmianami/.

2. Środki finansowe na realizacje wydatków, o których mowa w ust. 1 znajdują pokrycie w
planie finansowo-rzeczowym Wydziału Spraw Społecznych na rok 2001, Dział 926, Rozdział
92605, § 4210, zad. nr 7 kat. (GWSMK).

§ 2.
1. Honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu” (rok nadania tytułu) przyznaje Prezydent Miasta

Krakowa na wniosek komisji zwanej Kapitułą honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu”.
2. Laureaci honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” otrzymują certyfikat nadania tytułu oraz

nagrody w postaci statuetek.
3. Projekt statuetki oraz wzór graficzny certyfikatu nadania tytułu wymaga akceptacji Kapituły.
4. Laureaci honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” będą dodatkowo uhonorowani przez okres

jednego roku wymienianiem ich jako honorowych „Przyjaciół Sportu” w gminnych
wydawnictwach promocyjnych.

5. Laureaci mają prawo używania znaku graficznego honorowego tytułu  „Przyjaciela Sportu”
(rok nadania tytułu) przez okres 5 lat we własnych publikacjach.

§ 3.

1. Honorowe tytuły „Przyjaciela Sportu” (rok nadania tytułu) przyznawane są corocznie
za poprzedni rok kalendarzowy w dwóch równorzędnych kategoriach:
- najciekawsza forma i efektywność wspierania kultury fizycznej.
- najwyższy wkład finansowy w rozwój kultury fizycznej,



-  2  -

2. Szczegółowe zasady przyznawania honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” (rok nadania
tytułu) określa regulamin konkursu na tytuł, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4.

1. Członków Kapituły honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” powołuje Prezydent Miasta
Krakowa.

2. W skład Kapituły honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” wchodzą:
a/ Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa (Przewodniczący

Kapituły),
b/ 3 przedstawiciele Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa,
c/ Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa,
d/ 1 przedstawiciel laureatów honorowego tytułu  „Przyjaciela Sportu” z lat ubiegłych,
e/ 3 przedstawiciele środowisk i stowarzyszeń prowadzących działalność w zakresie kultury

fizycznej.

§ 5.
Szczegółowy regulamin oraz harmonogram prac Kapituły zostaną przyjęte na jej

pierwszym spotkaniu.

§ 6.
Honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu” (rok nadania tytułu) i honorowe nagrody w postaci

statuetki oraz certyfikatu nadania honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” przyznane zostaną po
raz pierwszy za rok 2000.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.

Wiceprzewodniczący Rady

Leopold ZGODA



Załącznik do uchwały Nr LXXXV/769/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 12 września 2001 r.

Regulamin konkursu na
HONOROWY TYTUŁ „PRZYJACIELA SPORTU”

Kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju działalności w zakresie kultury
fizycznej, Rada Miasta Krakowa ustanawia honorowy  tytuł  „Przyjaciela Sportu”,
który przyznawany będzie corocznie osobom fizycznym lub przedsiębiorcom za działalność
społeczną w dziedzinie kultury fizycznej, za wyróżniającą się pomoc finansową w celu
wspomagania imprez sportowych lub podmiotów działających w oparciu o ustawę o kulturze
fizycznej.

§ 1.

1. Corocznie za dany rok kalendarzowy przyznawanych jest łącznie do trzech tytułów w dwóch
kategoriach dla kandydatów, którzy otrzymają pozytywną opinię całokształtu działalności
w ocenie Kapituły honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu”:

a/ pierwsza kategoria:
najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej - według kryteriów
określonych przez komisję – Kapitułę honorowego  tytułu „Przyjaciela Sportu”.

b/ druga kategoria:
najwyższy wkład finansowy w rozwój kultury fizycznej poprzez pomoc udzieloną osobom
lub organizacjom w zakresie przedsięwzięć i działalności kultury fizycznej,

§ 2.

1. Honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu” (rok nadania tytułu) przyznaje Prezydent Miasta
Krakowa na wniosek  Kapituły.

2. Laureaci tytułu otrzymują certyfikat nadania tytułu oraz nagrody w postaci statuetki.

3. Laureaci honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” będą dodatkowo uhonorowani
wymienianiem ich jako honorowych „Przyjaciół Sportu” (rok nadania tytułu)
w wydawnictwach gminnych w okresie roku   od chwili nadania tytułu.

§ 3.
Kandydatury do honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” (rok nadania tytułu) zgłaszają

osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej
oraz organy administracji publicznej.

§ 4.
Zgłoszenie kandydatury do honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” (rok nadania tytułu)

powinno zawierać:
1/ imię i nazwisko lub nazwę kandydata do tytułu,
2/ adres zamieszkania lub siedziby kandydata,
3/ wskazanie kategorii tytułu, do której zgłaszany jest kandydat,



-  2  -

4/ krótką charakterystykę kandydata,
5/ opis dotychczasowych działań wspomagających kulturę fizyczną, podejmowanych przez

kandydata,
6/ szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury.

§ 5.
Do zgłoszenia kandydatury może być dołączona inna, dodatkowa dokumentacja,

którą zgłaszający uzna za pomocną dla prac Kapituły honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu”.

§ 6.
W razie potrzeby  Kapituła honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” może zwrócić się

do zgłaszającego, zgłoszonego, organizacji administracji publicznej, stowarzyszeń i inicjatorów
przedsięwzięć wspierających kulturę fizyczną o dodatkowe informacje i materiały dotyczące
zgłoszonych kandydatów do honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu”. W szczególności Kapituła
powinna dysponować dokumentacją wskazującą na rodzaj wspierania i wysokość przekazanych
środków.

§ 7.
Zgłoszenia kandydatur należy składać w terminie do 30 września każdego roku

następującego po roku, którego wniosek dotyczy, we właściwym do spraw kultury fizycznej
Wydziale Urzędu Miasta Krakowa.

§ 8.
Po rozpatrzeniu kandydatur Kapituła honorowego tytułu „Przyjaciela Sportu” przedstawia

Prezydentowi Miasta Krakowa wniosek zawierający kandydatury do tytułu do dnia
31 października  każdego roku. Przyznanie tytułów za rok 2000 nastąpi w roku 2001.


